
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02 марта 2022года                                №24/1-5 

 

г. Уфа 
 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пункта 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 

2006 года № 380-з территориальная избирательная комиссия Калининского 

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

       2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

зачисления в резерв составов участковых комиссий, в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан.  

       3. Настоящее решение разместить на сайте «Вестник Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан».  

       4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Калининского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан Ступину Г.М. 

 

Председатель                                                                       

 

 

Секретарь                                                                                              

Г.М.Ступина 

 

 

И.Г.Дорофеева 

 

 

Председатель                                                                       

 

 

Секретарь                                                                                              

Г.М.Ступина 

 

 

К.А.Имамутдинова 

 

 

 

   

                                                               

                                                                                  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ КАЛИНИН РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

  

 

 

 



                                                                                  Приложение к решению  

                       территориальной избирательной комиссии 

                                                                                  Калининского района городского округа  

                                                                                  город Уфа Республики Башкортостан  

                                                                                  от 02 марта 2022 года №24/1-5 

 

Список кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии Калининского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Наименование субъекта выдвижения 

1.  Аверьянов Вадим Николаевич Собранием избирателей по месту работы 

2.  
Ахтямов Павел Вильданович Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зеленые» 
3.  Ахтямова Мария Игоревна Собранием избирателей по месту жительства 

4.  Багаутдинова Лейсян Фиркатовна Собранием избирателей по месту работы 
5.  Байрамова Оксана Ивановна Собранием избирателей по месту работы 
6.  Бекетов Евгений Алексеевич Собранием избирателей по месту работы 

7.  
Беляев Герман Андреевич  Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зеленые» 
8.  Березина Вероника Викторовна Собранием избирателей по месту работы 
9.  Валеев Артур Акмалевич Собранием избирателей по месту работы 
10.  Валиева Лилия Эрнестовна Собранием избирателей по месту жительства 

11.  Вершинина Светлана Степановна Собранием избирателей по месту работы 
12.  Владимирова Кристина Капасовна Собранием избирателей по месту работы 

13.  Гайнцева Алия Фазилевна Собранием избирателей по месту работы 

14.  
Галиахметова Айгуль Ягануровна Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан 

15.  
Гареева Миляуша Бурангуловна Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зеленые» 
16.  Гафуров Артур Айратович Собранием избирателей по месту работы 

17.  
Горюшкина Юлия Васильевна Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зеленые» 
18.  Данилов Андрей Федорович Собранием избирателей по месту жительства 

19.  Даянова Лейла Ильшатовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

20.  Ефимьева Вероника Александровна Собранием избирателей по месту работы 
21.  Жеребцова Юлия Александровна Собранием избирателей по месту работы 
22.  Забелина Ольга Анатольевна Собранием избирателей по месту работы 
23.  Зинов Андрей Викторович Собранием избирателей по месту жительства 

24.  Ибраева Гузяль Галимжановна Собранием избирателей по месту работы 

25.  
Казаков Александр Владимирович Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан 
26.  Камалиева Регина Владиковна Собранием избирателей по месту работы 



27.  
Кантариа Майя Торникевна Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан 

28.  Короткова Елена Александровна Собранием избирателей по месту работы 
29.  Кривошей Ксения Викторовна Собранием избирателей по месту работы 
30.  Курбанова Гульнара Шагитовна Собранием избирателей по месту работы 

31.  Макулова Айгуль Халлясовна Собранием избирателей по месту работы 

32.  Мелянчук Елизавета Владимировна Собранием избирателей по месту работы 

33.  Панкратова Галина Николаевна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

34.  Протацкая Анна Андреевна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
35.  Прусаков Алексей Александрович Собранием избирателей по месту работы 
36.  Рослякова Анастасия Владимировна Собранием избирателей по месту работы 
37.  Рябова Анна Николаевна Собранием избирателей по месту работы 
38.  Рябова Рима Мирзагитовна Собранием избирателей по месту жительства 

39.  
Тихонова Альбина Васимовна Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан 

40.  
Ткаченко Людмила Ксенофонтовна Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан 

41.  
Утяшев Айдар Маратович Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан 

42.  Уфимцева Мария Владимировна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

43.  
Фаткуллина Рима Абдулаевна Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан 

44.  Фахретдинов Ильдус Ханифович 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

45.  Хамидуллина Лариса Валерьевна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

46.  Хисамова Лиана Рифатовна 

Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

47.  
Чумакова Александра Альбертовна Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике Башкортостан 

48.  
Шафеева Гузель Ильдусовна Башкортостанское региональное отделение 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зеленые» 

49.  Шепелева Гульнара Нурлхаевна Собранием избирателей по месту работы 
 

 

 


